

## **Urland ApS**

Otto Busses Vej 5. 2,  
2450 København SV

CVR-nr. 35 38 23 48

## **Årsrapport for 2018**

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. april 2019

---

Christian Achermann  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Urland ApS  
Otto Busses Vej 5. 2,  
2450 København SV

E-mail: cha@urland.dk

CVR-nr.: 35 38 23 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: København

### Direktion

Christian Achermann  
Michelle Nielsen-Dharmaratne

### Revisor

Revisionsfirmaet Tage Sørensen  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Slotsgade 14A, 1. sal  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af konsulentvirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen, herunder landskabsarkitektur, planlægning samt miljøundersøgelser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 58.068, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.965.

Set i lyset af et meget udfordrende 2017 samt et tilsvarende vanskeligt første kvartal 2018, er resultatet tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer at selskabet er inde i en sund økonomisk udvikling, som forventes at fortsætte i 2019

### Oplysning om egne kapitalandele

#### Information om egne kapitalandele erhvervet i regnskabsåret

Antal egne kapitalandele der er erhvervet i regnskabsåret: 60.000 anparter

Pålydende værdi af egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 60.000 kr.

Procentdel af den registrerede kapital mv. af de egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 28,5%

Den samlede købesum for egne kapitalandele, der er erhvervet i regnskabsåret: 60.000 kr.

Forklaring af årsag til erhvervelse af egne kapitalandele: Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.885.751</b>	<b>2.125.408</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.781.293</u>	<u>-2.312.167</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>104.458</b>	<b>-186.759</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-30.000</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>104.458</b>	<b>-216.759</b>
Finansielle indtægter		11	0
Finansielle omkostninger		<u>-23.524</u>	<u>-6.799</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>80.945</b>	<b>-223.558</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-22.877</u>	<u>-9.032</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>58.068</u></b>	<b><u>-232.590</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>58.068</u>	<u>-232.590</u>
		<b><u>58.068</u></b>	<b><u>-232.590</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500	0
Deposita		62.590	62.590
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>64.090</b></u>	<u><b>62.590</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>64.090</b></u>	<u><b>62.590</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		260.203	95.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.008	9.008
Andre tilgodehavender		1.000	1.000
Udskudt skatteaktiv		39.606	62.483
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>309.817</b></u>	<u><b>167.890</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>223.233</b></u>	<u><b>193.300</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>533.050</b></u>	<u><b>361.190</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>597.140</b></u></u>	<u><u><b>423.780</b></u></u>



**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		210.000	120.000
Overført resultat		<u>-208.035</u>	<u>-176.103</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>1.965</u></b>	<b><u>-56.103</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		124.546	106.497
Anden gæld		<u>470.629</u>	<u>373.386</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>595.175</u></b>	<b><u>479.883</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>595.175</u></b>	<b><u>479.883</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>597.140</u></b>	<b><u>423.780</u></b>
Eventualposter mv.	4		

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.406.128	2.012.029
Andre omkostninger til social sikring	31.111	33.546
Andre personaleomkostninger	<u>344.054</u>	<u>266.592</u>
	<b><u>2.781.293</u></b>	<b><u>2.312.167</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>22.877</u>	<u>9.032</u>
	<b><u>22.877</u></b>	<b><u>9.032</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	120.000	-176.103	-56.103
Fondsaktier	90.000	-90.000	0
Årets resultat	0	58.068	58.068
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>210.000</b>	<b>-208.035</b>	<b>1.965</b>

Virksomhedskapitalen består af 120 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Den 27. september 2018 erhvervede virksomheden nom. 60.000 af sine egne anparter, svarende til 28,5%.

Den samlede betaling for anparterne udgjorde 60 t.kr., som er fratrukket overført resultat under egenkapitalen.

Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet kan således sælge disse anparter på et senere tidspunkt. Anparterne er erhvervet som led i virksomhedens strategi. Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018 kr.	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	120.000	120.000	120.000	120.000	80.000
Tilgang i året	90.000	0	0	0	40.000
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>210.000</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>

### 4 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
